

Utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse – Förändringar lärarlönelyftet

Förslag till beslut

Tillsättning av nuvarande och kommande vakanser inom lärarlönelyftet ska tillsättas som visstidsuppdrag så länge statsbidraget för lärarlönelyftet kvarstår. Upphör statsbidraget så upphör också ersättningen till de lärare som fått ta del av lärarlönelyftet som visstidsersättning. Lärare som har ersättningen tillsvidare berörs inte av beslutet.

Ärendebeskrivning

Utbildningsnämnden beslutade 2018 att permanenta lärarlönelyftet så att det blev ett tillsvidareuppdrag. I samband med beslutet gav nämnden Utbildning Gävle i uppdrag att bevaka eventuella förändringar av statsbidragets utformning och i förekommande fall informera nämnden och kommunledningen i samband med framtida budgetarbete.

Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2022 att statsbidraget för lärarlönelyftet skulle flyttas till likvärdighetsbidraget. Förslaget drogs sedan tillbaka och regeringen har aviserat sin avsikt att låta lärarlönelyftet ligga kvar för det kommande läsåret 2023/2024. Utifrån det och utifrån att förutsättningarna kan förändras i och med tillträdandet av en ny regering är osäkerheten för en fortsättning av statsbidraget efter 2023/2024 stor.

På grund av de osäkerhet som finns runt statsbidragen i stort och lärarlönelyftet i synnerhet samt på grund av kommande kärvare ekonomiska förutsättningar föreslår Utbildning Gävle att utbildningsnämnden beslutar att frångå tidigare beslut om tillsvidareanställningar gällande lärarlyftet när det gäller vakanser som uppstår i samband med att lärare avslutar sin anställning i Gävle kommun. De uppkomna vakanser som redan finns och de nya som eventuellt uppstår inom lärarlönelyftet tillsätts som visstidsuppdrag så länge statsbidraget för lärarlönelyftet kvarstår. Upphör statsbidraget så upphör också ersättningen till de lärare som fått ta del av lärarlönelyftet som visstidsersättning.

Lärare som har ersättningen tillsvidare berörs inte av ovanstående förslag till förändring.

Beslutsunderlag

Yttrande från Utbildning Gävle – Förändringar lärarlönelyftet

Expedieras till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Tomas Hartikainen
Sektorchef
Utbildning Gävle

Utbildningsnämnden

Barnchecklista

Varje beslut som berör barn och ungdomar ska föregås av en bedömning om barns rättigheter tillvaratagits i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter. Barnchecklistan ska upprättas vid beredning av ärenden till nämnd och styrelse och ska bifogas ärendet som en bilaga.

Kommer beslutet på ett direkt eller indirekt sätt att beröra barn/ungdomar?

Ja Nej

Motivera svaret:

Tillsättningen av tjänster i förskola, skola och fritidshem påverkar barns och ungdomars vardagssituation.

Innebär beslutet att barns och ungdomars bästa sätts i främsta rummet?

Ja Nej

Motivera svaret:

Genom att tillsätta nuvarande och kommande vakanser med visstidsuppdrag minskar risken för Utbildning Gävle att behöva göra nedskärningar på grund av otillräcklig finansiering.

Har barn och ungdomar fått uttrycka sin mening?

Ja Nej

Motivera svaret:

Det bedöms inte som relevant i ärendet.

Har särskild hänsyn tagits till barn och ungdomar i behov av särskilt stöd?

Ja Nej

Motivera svaret:

Det bedöms inte som relevant i ärendet.